

证券代码：603368

证券简称：柳药股份

公告编号：2018-044

广西柳州医药股份有限公司 2018年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以广西柳州医药股份有限公司（以下简称“公司”）2018年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2018年半年度主要财务数据和指标

单位：万元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	551,618.44	444,273.68	24.16
营业利润	31,691.66	24,315.56	30.33
利润总额	31,673.66	24,324.47	30.21
归属于上市公司股东的净利润	25,558.07	19,180.80	33.25
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	25,489.86	19,172.74	32.95
基本每股收益（元）	0.99	1.28	-22.66
加权平均净资产收益率	7.10	5.87	增加1.23个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	848,814.01	755,404.93	12.37
归属于上市公司股东的所有者权益	362,520.41	349,175.80	3.82
股本（股）	25,907.34	18,505.25	40.00
归属于上市公司股东每股净资产（元）	13.99	18.87	-25.86

注：本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业总收入551,618.44万元，同比增长24.16%；实现营业利润31,691.66万元，同比增长30.33%；实现利润总额31,673.66万元，同比增长30.21%；实现归属于上市公司股东的净利润为25,558.07万元，同比增长33.25%。公司经营业绩增长的主要原因是随着“两票制”等医改政策的推行，行业整合速度加快，配送集中度进一步提升，公司通过供应链增值服务和分销网络的拓展，保持医院销售业务的稳健增长；在零售业务方面，公司零售药店规模持续扩大，DTP药店业务大幅增长，共同推动零售业务的快速增长；在品种方面，公司医疗器械和中药饮片的销售规模增长较快，品种结构不断优化。此外，在工业板块，公司中药饮片生产业务的产能和产值大幅提升，逐步形成新的利润增长点。

公司财务状况良好，资产负债结构较为稳定，资产具有较强流动性。报告期末，公司总资产为848,814.01万元，较年初增长12.37%；归属于上市公司股东的所有者权益为362,520.41万元，较年初增长3.82%。

（二）主要财务数据增减变动达30%以上的原因

1、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润及归属于上市公司股东的所有者权益分别较上年同期增长30.33%、30.21%、33.25%及32.95%，主要是公司销售规模增长所致。

2、公司股本较年初增长40.00%，主要是公司于2018年5月实施了资本公积金转增股本方案：以资本公积转增股本方式向全体股东每10股转增4股，合计转增74,020,983股，转增后公司总股本由185,052,458股增加至259,073,441股。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2018年半年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的2018年半年度报告中披露的数据为准。提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广西柳州医药股份有限公司董事会

二〇一八年七月二十五日